construção da Agroindústria Casa de Farinha, qual seja: programação nº 

02.12.02.20.606.0046.1076, tem-se o valor de R$1,00, o que será necessário à 

suplementação por parte do Chefe do Poder Executivo através de Decreto, já que o 

valor declarado para tal despesa é no importe de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta 

mil reais) e contrapartida do Município no valor de R$3.000,00 (três mil reais). 

Por fim, este relator entende que não há vício de iniciativa e o projeto de lei nº 

46/2017 é legal, constitucional e regimental, bem como sugere-se que seja 

encaminhado à Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas